




Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 113 - Bashkia Roskovec

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 207,293 0 300,969 300,969 300,969 300,869 304,334

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 147,044 0 155,542 155,542 155,542 155,542 155,542

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 122,467 0 125,020 125,020 125,020 125,020 125,020

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 22,104 0 27,852 27,852 27,852 27,852 27,852

1.1.3 Taksa mbi truallin 2,473 0 2,670 2,670 2,670 2,670 2,670

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 7,248 0 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 7,248 0 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 512 0 709 709 709 609 500

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 30 0 150 150 150 50 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 482 0 559 559 559 559 500

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 46,452 0 76,316 76,316 76,316 76,316 77,792

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 18,297 0 21,340 21,340 21,340 21,340 21,340

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 2,911 0 3,324 3,324 3,324 3,324 4,000

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 2,988 0 4,186 4,186 4,186 4,186 4,186

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 2,808 0 4,186 4,186 4,186 4,186 4,186

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000
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1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 2,261 0 1,700 1,700 1,700 1,700 2,000

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0 0 500

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 7,121 0 7,700 7,700 7,700 7,700 7,700

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 10,480 10,480 10,480 10,480 10,480

1.4.11 Tarifa e parkimit 441 0 400 400 400 400 400

1.4.12 Tarifa të tjera 9,625 0 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 3,265 0 2,902 2,902 2,902 2,902 5,000

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 3,265 0 2,902 2,902 2,902 2,902 5,000

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 2,772 0 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000

1.6.1 Kamatëvonesat 1,422 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 1,350 0 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 264,186 0 330,468 330,468 339,133 346,479 354,604
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2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 184,596 0 222,712 222,712 229,222 236,568 243,594

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 148,096 0 162,745 162,745 169,255 176,601 183,627

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 25,096 0 59,967 59,967 59,967 59,967 59,967

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 11,403 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 79,590 0 107,756 107,756 109,911 109,911 111,010

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 38,699 0 49,337 49,337 50,324 50,324 50,827

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 2,985 0 3,839 3,839 3,916 3,916 3,955

2.2.4 Arsimi parauniversitar 2,879 0 3,726 3,726 3,800 3,800 3,838

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 17,057 0 21,634 21,634 22,066 22,066 22,287

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 1,167 0 1,253 1,253 1,278 1,278 1,291

2.2.8 Rrugët 4,875 0 5,181 5,181 5,284 5,284 5,337

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 7,928 0 8,987 8,987 9,166 9,166 9,258

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 4,000 0 13,800 13,800 14,076 14,076 14,217

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0
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2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 57,027 0 83,100 83,100 83,100 83,100 81,100

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 11,617 0 11,000 11,000 11,000 11,000 12,000

3.2 Renta minerare 35,738 0 65,000 65,000 65,000 65,000 60,000

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 9,672 0 7,000 7,000 7,000 7,000 9,000

3.4 Të tjera 0 0 100 100 100 100 100

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 3,215 0 0 0 20,000 20,000 20,000

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 3,215 0 0 0 20,000 20,000 20,000

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 3,215 0 0 0 20,000 20,000 20,000

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 58,555 0 0 0 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 58,555 0 0 0 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0
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TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 590,277 0 714,537 714,537 743,202 750,448 760,038
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2027 2028 2029

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (600-601) 105,800 107,863 108,956

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 39,000 39,200 39,200

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,500 1,500 2,000

Tavanet e Përgjithshme 146,300 148,563 150,156

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 6,417 6,574 7,374

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 6,417 6,574 7,374

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Shpenzime Personeli (600-601) 22,258 23,258 24,563

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,507 4,507 4,510

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 26,765 27,765 29,073

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

Shpenzime Personeli (600-601) 8,783 8,783 8,983

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 8,783 8,783 8,983
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04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Shpenzime Personeli (600-601) 13,944 13,944 13,944

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,994 12,820 12,820

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 4,679

Tavanet e Përgjithshme 23,939 26,764 31,443

04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Shpenzime Personeli (600-601) 3,489 3,589 3,489

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 500 500 500

Tavanet e Përgjithshme 3,989 4,089 3,989

04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Shpenzime Personeli (600-601) 25,117 24,498 23,861

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 7,436 7,436 7,436

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 196,450 197,957 202,828

Tavanet e Përgjithshme 229,003 229,891 234,125

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli (600-601) 29,939 30,241 30,052

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 14,963 15,063 15,163

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,500 1,500 1,200

Tavanet e Përgjithshme 46,402 46,804 46,415
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06140 - Strehimi lokal dhe urbanistika

Shpenzime Personeli (600-601) 12,518 12,999 13,526

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 12,518 12,999 13,526

06260 - Sherbimet Publike Vendore

Shpenzime Personeli (600-601) 37,897 38,897 38,897

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 11,000 9,130 9,867

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 2,000

Tavanet e Përgjithshme 50,897 50,027 50,764

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0

07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 0 0 0
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08130 - Sport dhe argëtim

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,000 17,000 12,000

Tavanet e Përgjithshme 18,000 17,000 12,000

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Shpenzime Personeli (600-601) 13,815 13,815 13,815

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,500 5,500 5,500

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 3,000 3,000 3,000

Tavanet e Përgjithshme 22,315 22,315 22,315

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Shpenzime Personeli (600-601) 79,267 79,267 79,267

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 10,019 10,019 10,019

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,000 16,000 17,000

Tavanet e Përgjithshme 104,287 105,287 106,287

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Shpenzime Personeli (600-601) 3,735 3,735 3,735

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 3,735 3,735 3,735
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10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Shpenzime Personeli (600-601) 27,841 27,841 27,841

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,200 1,200 1,200

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 29,041 29,041 29,041

10661 - Strehimi social

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,000 5,000 5,000

Tavanet e Përgjithshme 5,000 5,000 5,000

04910 - Fondi Rezerve

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,743 1,743 1,743

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,743 1,743 1,743

04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,067 4,067 4,067

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 4,067 4,067 4,067

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 390,822 395,306 398,306

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 109,430 110,686 111,526

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 242,950 244,457 250,207

Tavanet e Përgjithshme 743,202 750,448 760,038
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